
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

 

 
 

 
EDITAL Nº 01/2017 

 
Dispõe sobre a retificação do cronograma do 
Edital nº 01/2017, para o inserção/renovação 
dos discentes nas seguintes modalidades de 
ação: Auxílio Alimentação, Auxílio 
Alojamento e Auxílio Transporte ofertada pela 
Coordenação de Assistência ao Estudante para 
o ano letivo de 2017 do Campus Amajari – IFRR. 

 
O Diretor – Geral do Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
 
I- RETIFICAR o item 11.1 do referido Edital, que passará a ter a seguinte configuração: 
 
ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

 
01 

 
01 de Fevereiro de 2017 

 
Publicação e divulgação do Edital 

 
02 

 
 

06 a 15 de Fevereiro de 
2017 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 
 

Discentes Veteranos 

 
06 a 23 de Fevereiro de 

2017 
Discentes Ingressantes 

 
03 

 
24 de Fevereiro e 2 a 3 de 

Março de 2017 

 
Período de avaliação 
socioeconômica/documental. 

02 de Março de 2017  Entrevista com candidatos do Curso Superior 

 
04 

 
06 de Março de 2017 

 
Resultado preliminar 

 
05 

 
07 de Março de 2017 

 
Interposição de Recurso 

 
06 

 
08 de Março de 2017  

 
Resultado dos recursos e resultado final. 

 

Amajari – RR, 07 de Março de 2017. 

 
 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor - Geral do IFRR/ Campus Amajari 


